具体内容请详见公司于 2021 年 7 月 10 日、2021 年 7 月 17 日、2021 年 8 月 13 日、2021 年 8 月 28 日、2021 年 12

月 11 日、2021 年 12 月 14 日、2021 年 12 月 30 日、2022 年 1月 18 日、2022 年 6月 30日、2022 年 7月 12日、2022 年

7月 14 日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、2021 年 12 月 10 日，清华控股有限公司（以下简称“清华控股”）出资人清华大学与四川省能源投资集团有限

责任公司（以下 简称“四川能投”）签署《国有产权无偿划转协议》，拟通过无偿划转方式将所持清华控股 100%股权

划转给四川能投。2022 年 4 月 18 日，清华大学、四川省政府国有资产监督管理委员会（以下简称“四川省国资委”）、

四川能投签署了《关于〈国有产权无偿划转协议〉之补充协议》，约定本次划转的划入方由四川能投调整为四川省国资

委。四川省国资委同意将清华控股 100%股权以股权投资方式投入四川能投，投资完成后，最终由四川能投持有清华控股

100%股权。

清华大学将清华控股 100%股权划转至四川省国资委事项，已分别于 2022 年 4 月 19 日和 4 月 21 日，获得四川省国

资委和中华人民共和国教育部批复。2022 年 6 月 24 日，四川省国资委出具同意以清华控股 100%股权对四川能投增资批

复，同意将清华控股 100%股权注入四川能投，四川能投相应增加注册资本金并最终持有清华控股 100%股权。2022 年 6

月 28 日，清华控股 100%股权划入四川省国资委的工商变更登记手续办理完毕，同时清华控股名称变更为天府清源控股

有限公司（以下简称“天府清源”）；2022 年 7月 1日，天府清源 100%股权过户至四川能投的工商变更登记手续办理完

毕，本次工商变更完成后，天府清源的股东变更为四川能投。

具体内容请详见公司于 2021 年 12 月 11 日、2022 年 4月 19 日、2022 年 4月 26 日、2022 年 7月 2日在《中国证券

报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

5,995,328 5.09% 0 0 0 -5,995,328 -5,995,328 0 0.00%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

5,995,328 5.09% 0 0 0 -5,995,328 -5,995,328 0 0.00%

其

中：境内

法人持股

5,995,328 5.09% 0 0 0 -5,995,328 -5,995,328 0 0.00%

境内

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

111,767,381 94.91% 0 0 0 5,995,328 5,995,328 117,762,709 100.00%

1、人

民币普通

股

111,767,381 94.91% 0 0 0 5,995,328 5,995,328 117,762,709 100.00%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

他

三、股份

总数
117,762,709 100.00% 0 0 0 0 0 117,762,709 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证监会出具的《关于核准厦门紫光学大股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3384号）

核准，公司于 2021 年度完成非公开发行股票事项，本次非公开发行人民币普通股 21,567,602 股，均为有限售条件股份。

其中，15,572,274 股有限售条件股份于 2021 年 9月 22日上市流通，5,995,328 股有限售条件股份于 2022 年 9月 19日

上市流通，从而导致本报告期公司有限售条件股份减少且无限售条件股份增加，但总股本数无变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

天津晋丰文化

传播有限公司
5,995,328 0 5,995,328 0 非公开发行

2022 年 9月

19 日

合计 5,995,328 0 5,995,328 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

18,861

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

19,490

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股数

量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

紫光集团有

限公司破产

企业财产处

置专用账户

境内非国有

法人
13.74% 16,177,347.00 16,177,347.00 0.00 16,177,347.00

浙江台州椰

林湾投资策